PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO
Av. Valério Osmar Estevão, 72 – CEP 86.755-000 Ângulo – Pr

Fone (44) 3135-4001

CNPJ 95.642.286/0001-15

                  DECRETO Nº 140/2025

SÚMULA: Altera a composição da

Comissão Intersetorial do Sistema

Municipal de Atendimento

Socioeducativo, instituída pelo Decreto

nº 115/2024.

O Prefeito Municipal de Ângulo, Estado do Paraná, Alexandre de Sousa Profeta, no uso

das atribuições que lhe são conferidas por lei.

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a representação de órgãos na referida

Comissão;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Decreto Municipal nº 115/2024, substituídos os seguintes

membros da Comissão Intersetorial do Sistema Municipal de Atendimento

Socioeducativo:

Art. 2  O Art. 5º do Decreto nº 115/2024 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º. As reuniões da Comissão serão convocadas, sempre que necessário, pelos

representantes responsáveis pela execução das medidas socioeducativas em meio

aberto. Será exigida a presença da maioria simples de seus membros para o quórum

mínimo de suas decisões.”

Art. 3° As demais disposições do Decreto nº 115/2024 permanecem inalteradas.

II – Dos órgãos do Governo Municipal, sendo:

Representação da Secretaria de Assistência Social

SUBSTITUIR a Sra. Elizabeti Pelegrini Bossi, e NOMEAR a Sra. Ana Claudia Bossi

Profeta para assumir como representante titular da Secretaria de Assistência Social.

Representação da Secretaria de Educação

SUBSTITUIR o Sr.  Paulo Henrique da Silva Bossi, e NOMEAR a Sra. Elizabeti

Pelegrini Bossi  para assumir como representante titular da Secretaria de Educação

SUBSTITUIR a Sra.  Caroline Gomes Vidigal Fanhani, e NOMEAR a Sra. Tania

Cristina Cintra Brunhera para assumir como representante suplente da Secretaria de

Educação
Representação da Secretaria de Esporte:

SUBSTITUIR o Sr. Leonardo Antonio Santana, e NOMEAR o Sr.  Jhonatan Guilherme

Trembescki para assumir como representante suplente da Secretaria de Educação.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ângulo, 24 de junho de 2025.

Alexandre de Sousa Profeta

Prefeito Municipal

		2025-06-24T18:00:13+0000